

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «24 » мая 2018 г.

№ 57

г. Саранск

О внесении изменений в приказ Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 19 марта 2018 года № 23 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «РЕМОНДИС Саранск» на 2018 год и признании утратившими приказа Министерства энергетики и тарифной политики республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора и производственной программы в сфере обращения с коммунальными отходами на 2018 год» и приказа Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 12 января 2018 года № 4 «О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об на услугу регионального утверждении предельного единого тарифа оператора и производственной программы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Мордовия от 12 декабря 2017 г. «Об утверждении Положения Республиканской службе по № 642 0

тарифам Республики Мордовия» и протоколом заседания Коллегии Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 24 мая 2018 г. № 17, приказывает:

- 1. Внести в приказ Республиканской службы по тарифам Республики 19 марта 2018 года № 23 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «РЕМОНДИС Саранск» на 2018 год и признании утратившими силу приказа Министерства энергетики и тарифной политики республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора и производственной программы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2018 год» и приказа Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 12 января 2018 года № 4 «О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора и производственной программы сфере обращения В твердыми c коммунальными отходами на 2018 год» (газета «Известия Мордовии» от 21.03.2018 г. № 29(25.638)), следующие изменения:
 - 1) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
- «Об утверждении предельного единого тарифа услугу на регионального оператора в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «РЕМОНДИС Саранск» на 2018 год и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства энергетики и тарифной политики республики Мордовия и Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия»;
 - 2) пункт 2 приказа изложить в следующей редакции: «Признать утратившими силу с 01.04.2018 г.:
- приказ Министерства энергетики и тарифной политики республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора и производственной программы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2018 год» (газета «Известия Мордовии» от 28.12.2017 г. № 146(25.608)-65));
- приказ Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 12 января 2018 года № 4 «О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора и производственной программы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2018 год» (газета «Известия Мордовии» от 16.01.2018г. № 3(25.612)-1));
- приказ Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия, от 31 января 2018 года № 15 «О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 27 декабря 2017 года № 191 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу

регионального оператора и производственной программы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2018 год» (газета «Известия Мордовии» от 01.02.2018 г. № 10(25.619) - 4)).

- 2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия С.Н. Нищева.

Начальник

А.В. Рязанов